
Projekt 
 
Druk nr 1 
 

UCHWAŁA NR XVII/.../2025 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rzgów 
w formie dotacji celowej na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie 
z przeznaczeniem na zakup strojów dla Zespołu Pieśni i Tańca Rzgowianie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i poz. 1907) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Rzgów pomocy finansowej w wysokości 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy 0/100) 
na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie z przeznaczeniem na zakup strojów dla Zespołu Pieśni 
i Tańca Rzgowianie. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej z budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2025 r. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz przekazania środków zostaną określone w umowie 
zawartej pomiędzy Powiatem Łódzkim Wschodnim a Gminą Rzgów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10895223-B24E-45C5-9946-F5E08F365D21. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gminny Ośrodek Kultury w Rzgowie od wielu lat prowadzi działalność na rzecz kultywowania tradycji 
ludowych oraz pielęgnowania dziedzictwa kulturowego regionu. Jednym z kluczowych elementów tej 
działalności jest Zespół Pieśni i Tańca Rzgowianie, który aktywnie uczestniczy w wydarzeniach kulturalnych, 
reprezentując społeczność Gminy Rzgów na szczeblu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim. 

W trosce o podtrzymywanie i rozwój tradycji regionalnych oraz w celu zapewnienia odpowiednich 
warunków do występów artystycznych, konieczne jest doposażenie zespołu w nowe stroje ludowe. Zakup 
nowych strojów ludowych dla zespołu stanowi istotny element wzmocnienia potencjału artystycznego 
i wizerunkowego zespołu, a także przyczynia się do odtwarzania i przekazywania tradycji ludowych młodszym 
pokoleniom. Stroje ludowe są nie tylko estetycznym uzupełnieniem występów scenicznych, lecz przede 
wszystkim integralnym elementem dziedzictwa niematerialnego, które zasługuje na szczególne wsparcie 
i ochronę. 

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Rzgów w formie dotacji celowej na ten cel stanowi wyraz 
zaangażowania Powiatu Łódzkiego Wschodniego w rozwój kultury lokalnej oraz wspieranie inicjatyw 
służących budowaniu wspólnoty i tożsamości regionalnej. Wsparcie to wpisuje się w działania powiatu 
na rzecz promocji kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego oraz współpracy między jednostkami samorządu 
terytorialnego. Proponowana pomoc finansowa jest wyrazem uznania dla dotychczasowej działalności zespołu 
oraz wyrazem dbałości Powiatu o rozwój i wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych. 

Naczelnik  
Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg 

Adam Olek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10895223-B24E-45C5-9946-F5E08F365D21. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/.../2025 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


